



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2017.

Processo nº 001/2017
 Pregão Presencial nº 001/2017
 Validade 12 meses

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA – TO, instituição de direito público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.064.064/0001-87, com sede na Avenida 21 de Abril, nº 1525, Centro, Cachoeirinha, Estado do Tocantins, neste ato representado pelo Senhor neste ato representado pelo o atual Prefeito o Senhor PAULO MACEDO DAMACENA, brasileiro, portador do com R.G nº 334.616 SSP/TO, portador do CPF n.º 842.155.421-20 e o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL inscrito no CNPJ: 17.544.106/0001-59 neste ato representado pela atual gestora ÂNGELA SUSANA NEVES DE ARAÚJO MACEDO brasileira, portador do com R.G nº 341.651 SSP/TO, portador do CPF n.º 009.293.861-24.

Resolve:

Registrar os preços para futura aquisições a seguir relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma presencial n.º 001/2017, sucedido em 10/03/2017, às 08:00.

1. DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação do Sr. Prefeito Municipal de Cachoeirinha- TO constantes nos autos do processo acima citado, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 027, de 10 de janeiro de 2017, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações promovidas, no que couber).

2. DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

NOME DA EMPRESA: U. S. SOARES E CIA LTDA-ME

CNPJ N.: 03.152.077/0001-75

ENDEREÇO: AVENIDA BETEL Nº 141 CENTRO

CIDADE: ANANAS

ESTADO: TO

3.OBJETO:

Constitui objeto da presente Ata a Futuras Aquisições de Material de Expedientes, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social de Cachoeirinha/TO. Mediante as condições estabelecidas neste Edital. Conforme Termo de Referencia constantes no Anexo I deste edital.

| Item | Qty | Unid. | Discriminação/especificação | Marca | V. Unit. | V. Total |
|------|-----|-------|--|---------|----------|----------|
| 01 | 150 | und | Caderno capa- dura 12 mt c/aspiral 240 fls | credeal | 11,00 | 1.650,00 |
| 02 | 60 | Cx | Alfinete de escritório número 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aço niquelado, embalagem: caixa com 50 (cinquenta) unidades, com dados do fabricante e de identificação do produto. De boa qualidade. | acc | 6,50 | 390,00 |
| 03 | 35 | Cx | Apontador c/reservatório plástico. Diâmetro de 4 cm c/ altura de 3 cm, Cx 12x1. De boa qualidade. | kit | 6,00 | 210,00 |
| 04 | 100 | Cx | Borracha branca, macia, flexível, aplicação lápis, que não borre e não danifique papel, N.º 40 (Media) Cx 40x1. De boa qualidade. | Red bor | 15,00 | 1.500,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRINHA - T

CNPJ Nº 17.544.106/0001-59

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248E-mail: pmCachoeirinha-to@hotmail.com

| | | | | | | |
|----|-----|-----|--|------------|-------|----------|
| 05 | 120 | und | Caderno de caligrafia pequeno 48fls Cx 240x1. De boa qualidade. | Sªdomingos | 35,00 | 4.200,00 |
| 06 | 120 | und | Caderno de desenho 48 fls., medindo 210/297 mm A4, Cx 120x1. De boa qualidade. | jandaia | 34,00 | 4.080,00 |
| 07 | 100 | Cx | Caneta hidrográfica color 850 preta. Caixa com 12 unidades. Ponta grossa 4,0mm. Tampa asfixiante. Cores vivas. Caneta para CD / DVD. | neopen | 6,50 | 650,00 |
| 08 | 100 | CX | Caneta esferográfica, na cor azul, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. De boa qualidade. | compactor | 32,00 | 3.200,00 |
| 09 | 100 | Cx | Caneta esferográfica, na cor Preta, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral anti-asfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx 50x1. De boa qualidade. | compactor | 32,00 | 3.200,00 |
| 10 | 50 | Cx | Cola colorida 6x1, de 21 gramas, cada unidade. De boa qualidade. | koala | 7,50 | 375,00 |
| 11 | 80 | CX | Cola Gliter Vermelha e Dourada, bico aplicador que facilita aplicação. Atóxica, lavável ebrilho intenso. Dimensões(cm): 3,3 x 11,8 x 2,8 comprimento x altura x largura, Cx 6x1. De boa qualidade. | acrillex | 12,00 | 960,00 |
| 12 | 50 | Cx | Cola de isopor 40g. Produto atóxico. Solúvel em água. Secagem rápida, Cx 12x1. <u>VMP.</u> | koala | 27,00 | 1.350,00 |
| 13 | 50 | Cx | Cola líquida, E.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, combico economizador, peso líquido 35 gramas. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, Cx 12x1. De boa qualidade. | koala | 35,00 | 1.750,00 |
| 14 | 150 | Cx | Clips niquelado, tamanho 8/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, cx. 500g unidades (Grande). De boa qualidade. | bacchi | 2,90 | 435,00 |
| 15 | 150 | Cx | Clips niquelado, tamanho 4/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, cx. 500 unidades (Médio). De boa qualidade. | bacchi | 4,80 | 720,00 |
| 16 | 150 | Cx | Clips niquelado, tamanho 3/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, cx. C/100 unidades. De boa qualidade. | bacchi | 5,00 | 750,00 |
| 17 | 150 | Cx | Clips niquelado, tamanho 2/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, cx. C/100 unidades (Pequeno). De boa qualidade. | bacchi | 2,60 | 390,00 |
| 18 | 300 | PCT | Balão cores sortidas, são roque | São roque | 6,00 | 1.800,00 |
| 19 | 50 | pct | Pilha alcalina 2AA pct com duas und | panasonic | 4,60 | 230,00 |
| 20 | 50 | pct | Pilhas alcalina 3AA pct com duas und | panasonic | 4,80 | 240,00 |
| 21 | 50 | und | Livro ata com 200 fls capa preta | Sªdomingos | 35,00 | 1.750,00 |
| 22 | 30 | Cx | Giz de cera - cx 12 und, | acrillex | 1,60 | 48,00 |
| 23 | 50 | Cx | Gliter 6x1. De boa qualidade. (CORES VARIADAS) | acrillex | 2,10 | 105,00 |
| 24 | 100 | Cx | Grampo para grampeador 23/3, niquelado, cx c/ 1.000 und. De boa qualidade. | kit | 5,80 | 580,00 |
| 25 | 100 | Cx | Grampo para grampeador 26/6, niquelado, cx c/ 5.000 und. De boa qualidade. | kit | 5,80 | 580,00 |



| | | | | | | |
|----|-----|----|--|------------|--------|----------|
| 26 | 100 | Cx | Grampo niquelado, para grampeador, de aço com tratamento anti-ferrugem, tamanho 26/2. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. De boa qualidade. | acc | 2,40 | 240,00 |
| 27 | 100 | Cx | Grampo, para pasta tipo trilho 80mm, fabricado com arame de aço, com tratamento anti-ferrugem. Embalagem: caixa com 50 unidades. De boa qualidade. | acc | 17,00 | 1.700,00 |
| 28 | 50 | Cx | Lápis borracha, material Madeira, diâmetro carga 4mm, formato corpo cilíndrico, diâmetro corpo 8mm, comprimento total 175mm, aplicação tinta; características adicionais: com selo "Fabricado com Madeira Reflorestada". De boa qualidade. | multicolor | 32,00 | 1.600,00 |
| 29 | 100 | Cx | Lapis de cor grande Cx. 12x1, | multicolor | 6,40 | 640,00 |
| 30 | 150 | Cx | Lápis preto nº 2, corpo sextavado, características adicionais: Selo do INMETRO e "Fabricado com madeira Reflorestada" Caixa 144 un De boa qualidade. | multicolor | 32,00 | 4.800,00 |
| 31 | 100 | Cx | Massa de modelar-cx com 6und. À base de amido Não tóxica, | acrilex | 2,00 | 200,00 |
| 32 | 20 | Cx | Papel linho (casca de ovo), na cor névoa ou similar, gramatura do papel 180g/m2, embalagem com 50 folhas no formato A4. De boa qualidade. | filiprint | 24,00 | 480,00 |
| 33 | 200 | Cx | Papel sulfite officio, formato A4, medindo 210/297mm, gramatura 75g/m2, alcalino, branco, embalagem contendo 500 folhas, entregar em caixas contendo 10 resmas cada. De boa qualidade. | chamex | 195,00 | 3.900,00 |
| 34 | 70 | CX | Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor preta, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento. Cx 12x1 De boa qualidade. | compactor | 22,00 | 1.540,00 |
| 35 | 70 | Cx | Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento. Cx 12x1. De boa qualidade. | compactor | 22,00 | 1.540,00 |
| 36 | 50 | Cx | Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor vermelha, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento. Cx 12x1. De boa qualidade. | compactor | 22,00 | 1.100,00 |
| 37 | 35 | Cx | Pincel, para quadro branco, cor azul, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx12x1 . De boa qualidade. | compactor | 56,00 | 1.960,00 |
| 38 | 35 | Cx | Pincel, para quadro branco, cor preta, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx 12x1. De boa qualidade. | compactor | 56,00 | 1.960,00 |
| 39 | 35 | Cx | Pincel, para quadro branco, cor verde, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo à marca do fabricante e prazo de validade, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx 12x1. De boa qualidade. | compactor | 56,00 | 1960,00 |
| 40 | 35 | Cx | Pincel, para quadro branco, cor vermelha, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de | compactor | 56,00 | 1.960,00 |



| | | | validade, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.Cx 12x1. De boa qualidade. | | | |
|----|-----|------|---|-----------|-------|----------|
| 41 | 60 | und | Tela para pintura 30x40 | Arte teen | 15,00 | 900,00 |
| 42 | 60 | und | Tela para pintura 30x30 | Arte teen | 11,00 | 660,00 |
| 43 | 60 | und | Tela para pintura 20x40 | Arte teen | 10,00 | 600,00 |
| 44 | 50 | Cx | Stencil (Hectográfico) para duplicador à álcool. Composto de matriz em papel couché 80g/m. Alto brilho com escala impressa, indicando limites, espaços e dimensões. Papel Base entintado composto de papel monolúcido de 70g/m, camada de tinta para hectográfico e camada protetora. Escala Milimetrada . Formato 22x33cm. Cx c/ 100 unidades. De boa qualidade. | cis | 29,00 | 1.450,00 |
| 45 | 40 | Cx | Tinta guache de 250ml cores variadas. Atóxica;solúvel em água. Cx. 6x1. De boa qualidade. | acrilix | 2,20 | 88,00 |
| 46 | 35 | Cx | Tinta para recarregar pincel quadro branca azul, Composição: Álcool, corantes, solventes e aditivos. Característica: Reabastecedor de pinceis marcadores para quadro branco. Volume do Frasco: 30ml por frasco. Cx6x1. De boa qualidade. | compactor | 70,00 | 2.450,00 |
| 47 | 35 | Cx | Tinta para recarregar pincel quadro branco preto Composição: Álcool, corantes, solventes e aditivos. Característica: Reabastecedor de pinceis marcadores para quadro branco. Volume do Frasco: 20ml por frasco. Cx 12x1. De boa qualidade. | compactor | 70,00 | 2.450,00 |
| 48 | 35 | Cx | Tinta para recarregar pincel quadro branca verde Composição: Álcool, corantes, solventes e aditivos. Característica: Reabastecedor de pinceis marcadores para quadro branco. Volume do Frasco: 20ml por frasco.Cx 12x1 De boa qualidade. | compactor | 70,00 | 2.450,00 |
| 49 | 35 | Cx | Tinta para recarregar pincel quadro vermelha Composição: Álcool, corantes, solventes e aditivos. Característica: Reabastecedor de pinceis marcadores para quadro branco. Volume do Frasco: 20ml por frasco.Cx 12x1. De boa qualidade. | compactor | 70,00 | 2.450,00 |
| 50 | 28 | Cx | Tinta para pincel atômico, componente básico corante e aglutinante, cor azulCx 06x1. De boa qualidade. | radex | 46,00 | 1.288,00 |
| 51 | 28 | Cx | Tinta para pincel atômico, componente básico corante e aglutinante, cor preta Cx 06x1. De boa qualidade. | radex | 46,00 | 1.288,00 |
| 52 | 28 | Cx | Tinta para pincel atômico, componente básico corante e aglutinante, cor verde Cx 06x1. De boa qualidade. | Radex | 46,00 | 1.288,00 |
| 53 | 28 | Cx | Tinta para pincel atômico, componente básico corante e aglutinante, cor vermelha Cx 06x1. De boa qualidade. | radex | 46,00 | 1.288,00 |
| 54 | 100 | FL"s | Papel micro ondulado folha, | vmp | 2,00 | 200,00 |
| 55 | 100 | FL"s | Cartolina cores variadas Gramatura: 150 g. Tamanho: 50 X 66. De boa qualidade. | G b | 0,70 | 70,00 |
| 56 | 100 | Fol | E.V.A.-(espuma vinilica acetinada colorido lavável atóxico anatômico) cores variadas. Liso. | Mack + | 2,10 | 210,00 |
| 57 | 100 | Fol | Papel camurça cores variadas Gramatura: 85gr Medidas: 40x60. De boa qualidade. | vmp | 0,90 | 90,00 |
| 58 | 200 | Fol | Papel cartão cores variadas. Tamanho: 48 X 66. De boa qualidade. | vmp | 1,00 | 200,00 |



| | | | | | | |
|----|-----|------|---|-------------|-------|----------|
| 59 | 100 | Fol | Papel crepom (cores variadas). Tamanho: 0,48 X 2,00 m. De boa qualidade. | vmp | 1,00 | 100,00 |
| 60 | 100 | Fol | Papel seda cores. De boa qualidade. | vmp | 0,25 | 25,00 |
| 61 | 100 | Fol | Papel colorset 48x66 dupla face cores variadas. De boa qualidade. | vmp | 1,60 | 160,00 |
| 62 | 100 | Fol | Papel laminado cores variadas. De boa qualidade. | Cromos | 1,00 | 100,00 |
| 63 | 100 | Pct | Sacola plástica grande 50x60. | Cromos | 1,90 | 190,00 |
| 64 | 200 | Pc | Papel A4 colorido cores variadas Gramatura: 75 g/m2. Formato Disponível: A4 (210 X 297 mm). Embalagem: Pacote de 100 folhas. | report | 7,00 | 1.400,00 |
| 65 | 10 | Pct | Elástico para papéis, em látex super resistente, forma circular, nº 32, pct. C/500 gramas. | premier | 12,00 | 120,00 |
| 66 | 20 | RL | Barbante cru, com 8 fio, 100% algodão. 100 mts. Nº 10. | jk | 10,00 | 200,00 |
| 67 | 15 | RL | Papel p/ presente rolo 69cm x 100mts. De boa qualidade. | gessel | 74,00 | 1.110,00 |
| 68 | 80 | Rolo | Fita decorativa 10 M x 3,0 CM cores variadas, | roma | 8,50 | 680,00 |
| 69 | 80 | Rolo | Fita decorativa 10 M x 1,5 CM cores variadas, | roma | 4,80 | 384,00 |
| 70 | 30 | Rsm | Papel com pauta rsmc/400un, | jandaia | 6,00 | 180,00 |
| 71 | 06 | Rsm | Papel almoço A4, 56G sem pauta e margem, resma com 400 folhas. | credeal | 26,00 | 156,00 |
| 72 | 04 | Rsm. | Carbono A4 (1 face), 100x1 , | grampline | 25,00 | 100,00 |
| 73 | 08 | Rsm. | Carbono duplo a face, 100x1, | hardcopy | 34,00 | 272,00 |
| 74 | 124 | Und | Algodão hidrófilo 25g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), providas de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca. Embalado em papel. De boa qualidade. | Cotton baby | 2,40 | 297,60 |
| 75 | 80 | Mts | TNT cores variadas-estampados tecidos não tecidos | Santa fe | 1,90 | 152,00 |
| 76 | 150 | Und | Caixa para arquivo morto em plástico polionda - espessura 2,5 mm; 450 g/m2; cor variadas , com impressão; montável para arquivo; medindo externamente 14x26x37 cm montada (internamente apresentará medidas 13.5x25x36 cm); entregar desmontadas. De boa qualidade. | polibras | 7,40 | 1.110,00 |
| 77 | 100 | UND | Calculadora média de Mesa 12 dígitos. Possui visor LCD. Possui memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função GT, correção total e desligamento automático. Funciona a bateria (G10) e energia solar. Tamanho: 117 x 143 x 26 mm. Peso: 30 g. De boa qualidade. | tris | 29,00 | 2.900,00 |
| 78 | 100 | Und | Cola branca 90g. Lavável e não tóxica. De boa qualidade. | Max cola | 1,70 | 170,00 |
| 79 | 80 | KG | Bastão de Cola Quente, transparente, 11,2 mmx30cm, de espessura grossa. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações. | tris | 34,00 | 2.720,00 |
| 80 | 50 | UND | Corretivo líquido branco, base água, secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. De boa qualidade. | bic | 2,40 | 120,00 |



| | | | | | | |
|----|-----|-----|--|--------------|-------|----------|
| 81 | 79 | Und | Colchonote nº4- Revestido com capa plástica na cor preta | muvin | 45,00 | 3.555,00 |
| 82 | 200 | UND | Disco compacto, CD-R, 700MB, 80 minutos, tipo gravavel. De boa qualidade. | Max print | 1,50 | 300,00 |
| 83 | 400 | Und | Envelope material papel off-set, gramatura 75g/m ² tamanho 24cmx34cm, Ouro. De boa qualidade. | delta | 0,30 | 120,00 |
| 84 | 50 | Und | Estilete largo, corpo plastico, lamina larga dividida, dimensões de 18x105mm. De boa qualidade. | triss | 2,15 | 107,50 |
| 85 | 20 | Und | Extrator de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões de 15cm. De boa qualidade. | adeck | 2,00 | 40,00 |
| 86 | 35 | Und | Fita adesiva, crepe, na cor bege, dimensões 20 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual. De boa qualidade. | eurocel | 4,00 | 140,00 |
| 87 | 150 | UND | Fita adesiva lacradora, de 45mmx30m, transparente. De boa qualidade. | eurocel | 3,00 | 450,00 |
| 88 | 11 | UND | Fita adesiva dupla-face | eurocel | 5,00 | 55,00 |
| 89 | 10 | Und | Fita PVC 45mmx45m. De boa qualidade. | eurocel | 2,50 | 25,00 |
| 90 | 40 | UND | Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 25 folhas de papel 75 g/m ² , dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. De espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6. De boa qualidade. | Max print | 30,00 | 1.200,00 |
| 91 | 20 | Und | Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75 g/m ² , dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. De espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré- temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC. (Pequeno) | tutti | 13,00 | 260,00 |
| 92 | 20 | Und | Jogo de Dominó – Caixa com 28 peças em plástico PP, estilo marfim. | duble | 12,50 | 250,00 |
| 93 | 10 | Und | Tabuleiro para Jogos de Xadrez Oficial 45x45 cm, em madeira sem pé com pedras de madeira | oficial | 70,00 | 700,00 |
| 94 | 30 | UND | Livro ATA, com 100 folhas numeradas, capa dura, comprimento 297 mm largura 210 mm. De boa qualidade. | São domingos | 34,00 | 1.020,00 |
| 95 | 30 | Und | Livro Ponto, com 100 folhas numeradas, capa dura, comprimento 297 mm largura 210 mm. De boa qualidade. | São domingos | 5,00 | 150,00 |
| 96 | 100 | Und | Envelope tamanho 23x12cm, | kraft | 0,15 | 15,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRINHA - TO

CNPJ Nº 17.544.106/0001-59

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

E-mail: pmCachoeirinha-to@hotmail.com

| | | | | | | |
|-----|-----|-----|---|-------------|-------|----------|
| 97 | 100 | UND | Marca Texto: Tinta resiste a luz. Pode ficar algumas horas destampadas e continua escrevendo. Cores superfluorescentes – maior destaque. 2 medidas de traço: 1.0mm para sublinhar e 3,6mm para destacar. Composição Tinta: Veículo aquoso, umectantes, corantes e aditivos. Tampa e corpo: resinas termoplásticas. Ponta: fibra de poliéster. Pavio: poliéster | compactador | 2,00 | 200,00 |
| 98 | 50 | Und | Papel transparente. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido, no verso, por papel siliconado. 10 mt. De boa qualidade. | vulcan | 72,00 | 3.600,00 |
| 99 | 20 | CX | Papel A-4 bloco de 100 fhs. De boa qualidade. | report | 4,10 | 82,00 |
| 100 | 200 | Und | Papel ouro Papel madeira Tamanho: 660mmX 960mm cm. Peso: 80 g. Cor: kraft.fhs . De boa qualidade. | kraft | 1,20 | 240,00 |
| 101 | 50 | UND | Pasta A/Z lombo largo. Revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão. Mecanismo de alta precisão. Cantoneiras inferiores de proteção. Etiqueta dupla face e porta etiqueta transparente no lombo, etiqueta dupla face na lombada e porta. Etiquetas transparentes no lombo. Cor: preta. Tamanho: Ofício. Medidas: 34,5 x 28,5 x 5,3 cm. De boa qualidade. | dac | 7,00 | 350,00 |
| 102 | 30 | Und | Pasta, arquivo, registrador tipo AZ Lombo Estreito, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350mm (altura) x 280mm (largura) x 65mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. De boa qualidade | frama | 7,50 | 234,00 |
| 103 | 80 | Und | Pasta Catálogo, material papelão prensado revestido em PVC, com 50 sacos plásticos interno, med. Aprox. 350mm x 240mm, lombada de 5cm, cor preta. De boa qualidade. | acp | 13,00 | 1.040,00 |
| 104 | 51 | UND | Pasta suspensa marmorizada, com ponta em nylon e visor, med. Aprox. 360mm x 240mm (completa). De boa qualidade | dello | 2,00 | 102,00 |
| 105 | 10 | pct | Aspiral para encadernação pct com 100und 12 mm | plaspiral | 50,00 | 500,00 |
| 106 | 15 | UND | Perfurador produzido em aço altamente resistente. Perfura até 20 folhas ao mesmo tempo e possui régua ajustável (margeador). Distância entre furos: 8 cm. Diâmetro dos furos: 7mm. Dimensões aprox. Da embalagem: 8x11,5x4cm (axlpx). Peso aproximado: 350g. De boa qualidade. | adeck | 20,50 | 307,50 |
| 107 | 15 | Und | Perfurador de papel, tamanho grande, tratamento superficial pintora epóxi, capacidade de perfuração 100 fl. Funcionamento manual. De boa qualidade. | grampline | 75,00 | 1.125,00 |
| 108 | 20 | Und | Perfurador de papel, tamanho pequeno, tratamento superficial pintora epóxi, capacidade de perfuração 30 fl. Funcionamento manual. De boa qualidade. | adeck | 35,00 | 700,00 |
| 109 | 20 | Cx | Pincel atômico, tipo marcador permanente, ponta porosa, na cor verde, gravado no corpo a marca do fabricante e prazo de validade, comprimento de 12 cm, com variação de +/-10 por cento. De boa qualidade. | compactador | 22,00 | 440,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRINHA - T

CNPJ Nº 17.544.106/0001-59

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248E-mail: pmCachoeirinha-to@hotmail.com

| | | | | | | |
|-----|-----|------|--|---------|--------|----------|
| 110 | 20 | Und | Pistola p/cola quente grande Bivolt (110x220 volts). Aplicador p/ cola quente de resina plástica. Gatilho anatômico. De boa qualidade. (pequena) referência | kit | 25,00 | 500,00 |
| 111 | 20 | Und | Pistola p/cola quente pequena Bivolt (110x220 volts). Aplicador p/ cola quente de resina plástica. Gatilho anatômico. De boa qualidade. (grande) referência | kit | 17,00 | 340,00 |
| 112 | 20 | Und | Prancheta pesquisador - em acrílico, compreendedor de metal e medindo 300x200mm na cor transparente. De boa qualidade. | waleu | 14,00 | 280,00 |
| 113 | 10 | Und | Quadro grande branco 400x120; com borda de alumínio; Matéria Prima: superfície Duraplaqui; Peso aproximado 18 Kg. De boa qualidade. | stallo | 330,00 | 3.300,00 |
| 114 | 10 | Und | Quadro para certificar 20x30 cm. De boa qualidade. | stallo | 30,00 | 300,00 |
| 115 | 80 | Und | Régua material plástico incolor, graduada em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 25mm de largura. De boa qualidade. | waleu | 0,55 | 44,00 |
| 116 | 30 | Und | Régua material plástico incolor, graduada em 50cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00mm de espessura e 25mm de largura. De boa qualidade. | waleu | 1,30 | 39,00 |
| 117 | 15 | Und | Caderno capa-dura 10 mt, c/ espiral 200flhs | credeal | 10,00 | 150,00 |
| 118 | 15 | Und | Tinta para carimbo na cor azul, embalagem: frasco com 40ml, contendo dados do fabricante, identificação do produto e prazo de validade. De boa qualidade. | goller | 5,00 | 75,00 |
| 119 | 15 | Und | Tinta para carimbo na cor preta, embalagem: frasco com 40ml, contendo dados do fabricante, identificação do produto e prazo de validade. De boa qualidade. | goller | 5,00 | 75,00 |
| 120 | 100 | Und | Tinta p/ tecido - cores variadas 90gr referencia | acrilex | 3,00 | 300,00 |
| 121 | 20 | Und. | Almofada para carimbo de borracha, material caixa plástica, almofada com esponja absorvente revestida com tecido, tamanho médio, nº 3, cor azul, tipo entintada. De boa qualidade. | pilot | 12,00 | 240,00 |
| 122 | 20 | Und. | Almofada para carimbo de borracha, material caixa plástica, almofada com esponja absorvente revestida com tecido, tamanho médio, nº 4, cor azul, tipo entintada. De boa qualidade. | pilot | 12,00 | 240,00 |
| 123 | 20 | Und. | Apagador para quadro branco. Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. De boa qualidade. | goller | 6,00 | 120,00 |
| 124 | 10 | Und. | Cortador de isopor, | palante | 149,00 | 1.490,00 |
| 125 | 100 | kg | Bastao de cola quente ,transparente, espessura grossa. | triss | 34,00 | 3.400,00 |
| 126 | 100 | kg | Bastão de Cola Quente, transparente, espessura fina. Adesivo termoplástico elaborado a base de resina sintética e ceras especiais indicada para as mais diversas aplicações. | triss | 34,00 | 3.400,00 |
| 127 | 200 | und | Caderno capa-dura 1 mt ,c/ espiral 96fls | credeal | 4,50 | 900,00 |
| 128 | 10 | Un | Fita decorativa em cetim, 2mm cores variadas, rolo de 10m, | eurocel | 5,00 | 50,00 |
| 129 | 100 | Und. | Caderno brochurão 96fls, miolo offset 56, g/m2, capa offset 120 g/m2, grampeado com dois grampos. De boa qualidade. | credeal | 4,00 | 400,00 |



| | | | | | | |
|-----|-----|------|---|-------------|--------|----------|
| 130 | 300 | Und. | Caderno "capa-dura" grande, com folhas pautadas, etiqueta própria na capa em cor lisa. Folhas: 96. Acabamento: costurado. Matéria: 1. Dimensões aproximadas: 14,8x21cm (axl). De boa qualidade. | credeal | 4,50 | 1.350,00 |
| 131 | 30 | Und. | Canetinha hidrográfica grande 12x1, | neopen | 6,50 | 195,00 |
| 132 | 15 | Und. | Cola branca 1000ml. Lavável e não tóxica. De boa qualidade. | Max cola | 12,00 | 180,00 |
| 133 | 100 | Und. | Disco compacto, DVD-R, 4,7 GB, Tipo óptico gravável para gravação de áudio/video, com embalagem individual em acrílico. De boa qualidade. | Max print | 1,50 | 150,00 |
| 134 | 100 | Und. | Envelope Branco 11x23cm, | kraft | 0,40 | 40,00 |
| 135 | 600 | Und. | Envelope ouro 17x25cm, | kraft | 0,35 | 210,00 |
| 136 | 400 | Und. | Envelope Branco 28,x19 cm, | kraft | 0,30 | 120,00 |
| 137 | 800 | Und. | Envelope material papel off-set, gramatura 75g/m ² , tamanho tamanho a4, Ouro (Médio). De boa qualidade. | kraft | 0,30 | 240,00 |
| 138 | 15 | Und. | Fita durex 12mm x 40m. De boa qualidade | eurocel | 1,10 | 16,50 |
| 139 | 50 | Und. | Grampeador metálico, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 gr/m ² , fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola prétemperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados do fabricante. De boa qualidade. | adeck | 85,00 | 4.250,00 |
| 140 | 08 | Und. | Tabuleiro para Jogos de Dama Oficial 45x45 cm, em madeira sem pé com pedras de madeira. | ciabrink | 19,00 | 152,00 |
| 141 | 301 | Und. | Pasta em L A4 para documentos, matériaprima: polipropileno 0,18mm, formato: 220 x 330mm. De boa qualidade. | dac | 2,50 | 752,50 |
| 142 | 10 | Und. | Perfurador metálico, com capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m ² , em ferro fundido, pintura eletrostática pinos perfuradores em aço norma sae 1112 com oxidação preta, molas aço norma sae 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma sae 1010/20 zincado, apoio da base em polietileno. | adeck | 397,00 | 3.970,00 |
| 143 | 21 | Und. | Porta caneta e clips, em acrílico para mesa, transparente. De boa qualidade. | dello | 12,00 | 252,00 |
| 144 | 50 | Und. | Fita decorativa de cetim de 4mm, cores variadas. Rolos de 10 metros, | Eurocel | 9,00 | 450,00 |
| 145 | 02 | Und. | Porta durex. De boa qualidade. | grampline | 27,50 | 55,00 |
| 146 | 20 | Und. | Tesoura grande de Uso Geral. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Altura: 19,5 Cm. Largura: 10,00 Cm. Profundidade: 27,50 Cm. Peso: 67,00 Gramas. De boa qualidade. | adeck | 10,00 | 200,00 |
| 147 | 20 | Und. | Umedecedor de dedo, material base e tampa plástica, carga creme atóxico, tamanho 12, não contém glicerina, não mancha. De boa qualidade. | Agua magica | 2,00 | 40,00 |



| | | | | | | |
|-----|-----|------|--|-------------|--------|----------|
| 148 | 20 | Und. | Quadro p/ mural de avisos 2x1, com bordas de madeira de 6cm de largura e 2cm de profundidade revestido de feltro verde ou azul, estalo | stallo | 262,00 | 5.240,00 |
| 149 | 10 | Und | Pincel para tecido acrílex cerdas brancas, formato chato no tamanhos do nº2. | acrilex | 1,50 | 15,00 |
| 150 | 10 | Und | Pincel para tecido acrílex cerdas brancas, formato chato no tamanhos do nº4. | acrilex | 1,35 | 13,50 |
| 151 | 10 | Und | Pincel para tecido acrílex cerdas brancas, formato chato no tamanhos do nº8. | acrilex | 1,55 | 15,50 |
| 152 | 10 | Und | Pincel para tecido acrílex cerdas brancas, formato chato no tamanho do nº10. | acrilex | 1,00 | 10,00 |
| 153 | 10 | Und | Pincel para tecido acrílex cerdas brancas, formato chato no tamanho do nº12. | acrilex | 1,80 | 18,00 |
| 154 | 10 | Und | Pincel para tecido acrílex cerdas brancas, formato chato no tamanho do nº16. | acrilex | 2,40 | 24,00 |
| 155 | 10 | Und. | Pincel para tecido acrílex cerdas brancas, formato chato no tamanho do nº18. | acrilex | 3,90 | 39,00 |
| 156 | 10 | Und | Jogos de baralho, | copag | 11,00 | 110,00 |
| 157 | 15 | Und | Grampeador de madeira | rocama | 58,00 | 870,00 |
| 158 | 05 | Cx | Grampo para Grampeador de madeira | rocama | 11,00 | 55,00 |
| 159 | 02 | Und | Rede de vôlei de quadra | Máster rede | 145,00 | 290,00 |
| 160 | 07 | Un | Rede de vôlei de areia | Máster rede | 140,00 | 980,00 |
| 161 | 25 | UND | Bola para futsal | penalt | 188,00 | 4.700,00 |
| 162 | 05 | UND | Bola para futebol de campo | penalt | 193,00 | 965,00 |
| 163 | 05 | UND | Bola para vôlei de quadra | penalt | 175,00 | 875,00 |
| 164 | 05 | UND | Bola para vôlei de areia | penalt | 175,00 | 875,00 |
| 165 | 20 | UND | Bola para queimada | penalt | 58,00 | 1.160,00 |
| 166 | 20 | und | Bolas de isopor pequena | isoeste | 0,25 | 5,00 |
| 167 | 20 | UN | Bolas de isopor media | Isoeste | 0,50 | 10,00 |
| 168 | 10 | UN | Bolas de isopor grandes | isoeste | 1,00 | 10,00 |
| 169 | 300 | Fol | E.V.A.-(ESPUMA VINILICA ACETINADA COLORIDO LAVÁVEL ATOXICO ANATÔMICO) cores variadas.COM GLITER. | Mack + | 6,00 | 1.800,00 |
| 170 | 300 | Fol | E.V.A.-(ESPUMA VINILICA ACETINADA COLORIDO LAVÁVEL ATOXICO ANATÔMICO) ESTAMPADO, | Mack + | 5,00 | 1.500,00 |
| 171 | 300 | Mts | TNT – cores variadas Tecido não texturizado, (tecido não tecido, TNT, t.n.t.) 45 grs/m2. 1.40 de largura. De boa qualidade. | Santa fé | 1,90 | 570,00 |
| 172 | 05 | Cx | Cola de isopor 90g. Produto atóxico. Solúvel em água. Secagem rápida, Cx 12x1. | acrilex | 21,60 | 108,00 |
| 173 | 150 | Cx | Clipeis niquelados, tamanho 6/0, material metal, tratamento anti-ferrugem, cx. 500 unidades (Medio). De boa qualidade. | bacchi | 5,00 | 750,00 |
| 174 | 100 | Und | Placa de Isopor com espessura de 40mm 1x1,5 | Isoeste | 5,70 | 570,00 |
| 175 | 100 | Und | Placa de Isopor com espessura de 30mm 1x1,5 | Isoeste | 4,50 | 450,00 |
| 176 | 100 | Und | Placa de Isopor com espessura de 20mm 1x1,5 | isoeste | 4,00 | 400,00 |
| 177 | 100 | Und | Placa de Isopor com espessura de 15mm 1x1,5 | isoeste | 3,90 | 390,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------------|-----|-----|---|----------|--------|------------|-------------------|
| 178 | 100 | Und | Placa de Isopor com espessura de 10mm 1x1,5 | isoeste | 3,50 | 350,00 | |
| 179 | 100 | Und | Placa de Isopor com espessura de 05mm 1x1,5 | isoeste | 3,00 | 300,00 | |
| 180 | 100 | Und | Pasta em plástico de L20 com elástico. | dac | 2,20 | 220,00 | |
| 181 | 100 | Und | Pasta em plástico de L30mm com elástico. | dac | 2,80 | 280,00 | |
| 182 | 100 | Und | Pasta em plástico de L40mm com elástico. | dac | 3,30 | 330,00 | |
| 183 | 100 | Und | Pasta em plástico de L50mm com elástico. | dac | 3,80 | 380,00 | |
| 184 | 12 | UND | Guilhotina. | pelegrin | 132,00 | 1.584,00 | |
| 185 | 20 | Pct | Borracha ponteira pct c/ 100 und. | Red bor | 7,50 | 150,00 | |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ | 151.887,60 |

Fica expressa que todas as despesas geradas serão de inteira responsabilidade do fornecedor registrado, inclusive as obrigações previdenciárias e trabalhistas;

4. VALIDADE E REAJUSTAMENTO

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação em imprensa oficial da Prefeitura de Cachoeirinha- TO.

Poderá a Administração, mesmo comprovada a ocorrência mencionada no parágrafo anterior, optar por cancelar a Ata e providenciá-lo em outro procedimento licitatório.

Fica facultada a Administração em firmar as contratações que poderão advir, pela Ata de Registro de Preços, podendo ser adquirido o mesmo objeto ora registrado, por outros meios previstos legalmente.

Caso evidenciado que o valor registrado em Ata tornar-se superior ao praticado no mercado será convocado o classificado em primeiro lugar, para negociações, e sendo esta frustrada, convocaram-se os remanescentes pela ordem de classificação para assim fazê-lo.

Caso evidenciado que o valor registrado em Ata tornar-se inferior ao praticado no mercado, e o vencedor classificado em primeiro lugar declarar a impossibilidade de fornecimento nos preços registrados, este será liberado do compromisso, sem aplicações de penalidades, sendo os demais remanescentes convocados, em ordem de classificação para assim fazê-lo.

5. DAS PENALIDADES

Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, a classificada em primeiro lugar, poderá sujeitar às penalidades seguintes:

- a) - multa de 10% (dez por cento) do valor global do contrato, no caso de inexecução total da obrigação;
- b) - multa de 10% (dez por cento) do valor correspondente à parte contratual não cumprida, no caso de inexecução parcial da obrigação;
- c) - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia, no caso de inexecução diária do objeto deste contrato, até o máximo de 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação, conforme alínea anterior;
- d) - suspensão temporária do direito de licitar e impedimento de contratar com o Município de Cachoeirinha, pelo prazo que for fixado pela Administração em função da natureza e da gravidade da falta cometida, conforme previsto nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/02, e Decreto Municipal nº 027/2017 e Leis subsidiárias;



e) - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, considerando, para tanto, reincidências de faltas, sua natureza e gravidade.

A aplicação de quaisquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo devidamente autuado, e que assegure o contraditório e a ampla defesa, conforme os preceitos legais da Lei 8.666/93.



6. DO CONTRATO

O instrumento contratual será substituído pela Nota de Empenho, na forma do § 4º do art. 62 da Lei 8.666/93 e art. 11 do Decreto Federal n.º 3.931/01 e Decreto Municipal n.º 027/2017, visto tratar-se de compra/ serviços com entrega imediata e integral.

A Nota de Empenho/Requisição será enviada pela Secretaria Municipal de Finanças de Cachoeirinha ao licitante vencedor do certame, ou, quando convocado, o mesmo deverá retirá-lo prazo máximo de dois dias úteis, contados da notificação.

O não cumprimento das condições estabelecidas neste Edital e nos seus anexos por parte da mantenedora desta Ata implicará na sua desclassificação e a imediata convocação das remanescentes, sem prejuízos das sanções cabíveis

Fica facultado à Administração, quando o vencedor não aceitar ou não retirar a Nota de Empenho, no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo, nas condições estabelecidas no encerramento de seus lances verbais e registradas na Ata de Registro de Preços.

Aplica-se, no que couber, a disposição contida nos arts. 54 a 88 da Lei 8.666/93, independentemente de transcrição.

As despesas com a presente aquisição correrão à conta da Funcional Programática Natureza da Despesa:

| | | |
|-------------------|--------------|---|
| 08.244.0125.2009 | 3.3.90.30.00 | Manutenção do fundo municipal de assistência social |
| 08.244.0125.2068 | 3.3.90.30.00 | Manutenção do crass |
| 08.244.0125.2072 | 3.3.90.30.00 | Manutenção do IGD-SUAS |
| 08.244.0125.2096. | 3.3.90.30.00 | IGD PBF programa bolsa família |
| 08.244.0125.2110 | 3.3.90.30.00 | Manutenção dos serviços de fortalecimento de vínculos |
| 08.244.0125.2111 | 3.3.90.30.00 | Manutenção do acessuas |
| 08.244.0125.2114 | 3.3.90.30.00 | Implantar vigilância socioassistenciasocial |
| 08.244.0125.2116 | 3.3.90.30.00 | Manutenção do CMAS |
| 08.244.0125.2117 | 3.3.90.30.00 | Manutenção da proteção social PSE |
| 08.244.0125.2118 | 3.3.90.30.00 | Manutenção da proteção social básica PSB |

7. VALOR E PAGAMENTO

Pelas Aquisições efetivamente realizadas, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os preços constantes nos preços registrados nesta ata, salvo alterações conforme notificações inseridas em reajustamentos.

Fica expressamente estabelecido que os preços contratados incluam todos os custos diretos e indiretos para a completa execução do avençado.

Os pagamentos devidos ao licitante serão efetuados em moeda corrente nacional, mensalmente e de acordo com as quantidades executadas.

Os pagamentos deverão ser efetuados no prazo de até 30 (trinta) dias da data da entrada das notas fiscais do Protocolo da **PREFEITURA**, após as mesmas serem conferidas e atestadas pelo responsável na Secretaria Municipal de Finanças fica facultada à **PREFEITURA** a antecipação de pagamentos de notas fiscais, mediante descontos previamente acordados.



8. DO LOCAL E DO PRAZO DA ENTREGA:

8.1 Os produtos e utensílios deverão ser entregues nos locais abaixo discriminados, de forma parcelada e na quantidade solicitada pela secretária solicitante.

Após recebimento da nota de empenho/requisição, deverá o CONTRATADO disponibilizar no máximo em 24 horas o objeto do certame, sob pena de aplicações de sanções previstas nesta Ata, podendo ser prorrogado o prazo em até mais 24 horas mediante justificativa devidamente fundamentada.



9. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

É permitida a inclusão nesta ata de qualquer órgão da Administração Pública que apresentar pedido de inclusão junto a Comissão de Licitação da Prefeitura de Cachoeirinha- TO, onde houver autorização formal do licitante em atendê-la, nas mesmas condições nela estabelecidas.

10. TRIBUTOS

São de inteira responsabilidade da CONTRATADA os ônus tributários e encargos sociais resultantes deste pregão, inclusive os decorrentes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social.

Em caso algum, a CONTRATANTE pagará indenização à CONTRATADA por encargos resultantes da Legislação Trabalhista e da Previdência Social, oriundo de Contrato entre a mesma e seus empregados.


11. FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro da cidade de Ananás, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.


12. DISPOSIÇÕES GERAIS

Reger-se-á a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissos, pelas disposições constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 27 de 10 de janeiro de 2017, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, e no processo nº 001/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, no dia 16 de março de 2017.



PAULO MACEDO DAMACENA
Prefeito municipal


Paulo Macedo Damacena
PREFEITO MUNICIPAL
Cachoeirinha - TO


Ângela Susana Neves de Araújo Macedo
Gestora do Fundo de Assistência Social


LUANA NOGUEIRA LOPES
Pregoeira


RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ
Equipe de Apoio


ADÃO PEREIRA DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio


U. S. SOARES E CIA LTDA-ME
CNPJ N.: 03.152.077/0001-75
EMPRESA